O Prefeito Municipal de Careaçu/MG, faz saber que a

Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1o O piso salarial dos profissionais do magistério do

Quadro Permanente de Pessoal da Educação do Município de Careaçu/MG, fica

fixado no valor mensal de R$ 1,534,64(um mil quinhentos e trinta e quatro reais e

sessenta e quatro centavos), para a carga horária semanal de 24 horas.

Art. 2o O pessoal contratado em caráter temporário e por

prazo determinado, terá direito ao recebimento do mesmo valor estipulado no artigo

anterior.

Art. 3o - Os valores dos pisos salariais dos profissionais do